

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_34_20

You asked:

- 1. Can you provide the Number of Cataract operations performed within your health board for the year 2017/ 2018, 2018/2019 and 2019/2020 to date?**

Please see information provided in the table below:

Cataract Inpatient/Daycase Episodes: 2017/18 - 2019/20			
Hospital Site	2017/18	2018/19	2019/20
Prince Charles Hospital	1375	1254	650
Royal Glamorgan Hospital	1902	1736	1036
Princess of Wales Hospital	1873	1859	1372

Please note, Where data is reliant on clinical coding, this traditionally has a completion timeline of three months in arrears – therefore 2019/20 data will be incomplete.

- 2. Can you please confirm how many operations were completed by the local trust/Hospital? How many via insourcing? How many via outsourcing?**

Please see information provided in the table below:

Insourced/Outsourced Cataract Procedures			
Service	2017/18	2018/19	2019/20
Ophthalmology – Cardiff & Vale - out	256	158	191
Ophthalmology - Care UK Bristol - out	83	0	0
Ophthalmology - St Joseph's - out	0	12	8
Ophthalmology Van - in	780	298	288
Total	1119	468	487